ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-KTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Nam, ngày     tháng 3 năm 2022
V/v đảm bảo an toàn lưu
thông hàng hóa trên tuyến
Quốc lộ 14D qua Cửa khẩu
quốc tế Nam Giang

Kính gửi:
- Các Sở: Giao thông vận tải, Công thương;
- Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp;
- Công ty Điện lực Quảng Nam;
- UBND huyện Nam Giang.

Sau khi xem xét đề nghị của Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công
nghiệp tại Báo cáo số 45/BC-KKTCN ngày 28/02/2022 về việc đảm bảo an
toàn lưu thông hàng hóa trên tuyến Quốc lộ 14D qua Cửa khẩu quốc tế Nam
Giang; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải:
- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Nam Giang, Sở Công thương, Công

ty Điện lực Quảng Nam và các Sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức khảo sát
thực tế hiện trường, làm việc với các cơ quan liên quan để giải tỏa hành lang
bảo vệ an toàn giao thông đường bộ bị xâm lấn, có biện pháp nâng cao đường
dây điện băng ngang qua Quốc lộ 14D đảm bảo khoảng cách an toàn lưới điện
và an toàn giao thông theo quy định;

- Khảo sát, xác định các điểm, khúc cong, cua hẹp, vị trí bị sạt lở, xói
mòn,... gây ảnh hưởng đến hoạt động vận chuyển của các xe ô tô cỡ lớn để có
phương án khắc phục, sửa chữa, cải tạo, mở rộng, nâng cấp đáp ứng nhu cầu
vận tải hàng hóa trên tuyến Quốc lộ 14D qua Cửa khẩu quốc tế Nam Giang; kịp
thời báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo, giải quyết các vướng mắc, phát sinh theo
thẩm quyền, đúng quy định;

- Phối hợp với Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp, các Sở,
ngành, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Chính phủ
và các Bộ, ngành Trung ương để sớm triển khai đầu tư nâng cấp và mở rộng
Quốc lộ 14D với hình thức đầu tư phù hợp, thúc đẩy sự phát triển của Hành
lang kinh tế Đông Tây 2 từ Thái Lan qua Lào và Việt Nam.

2. UBND huyện Nam Giang chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Giao
thông vận tải, Sở Công thương, Công ty Điện lực Quảng Nam tổ chức tuyên
truyền, vận động nhân dân tháo dỡ các công trình xây dựng xâm lấn, phát
quang hành lang an toàn giao thông đường bộ và nâng cao đường dây điện
băng qua Quốc lộ 14D.

3. Sở Công thương chủ trì, cùng với Công ty Điện lực Quảng Nam chịu
trách nhiệm kiểm tra, thực hiện các biện pháp nâng cao đường dây điện băng

qua Quốc lộ 14D để đảm bảo khoảng cách an toàn lưới điện và đảm bảo an
toàn giao thông theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cty TNHH Giao nhận vận chuyển
quốc tế Trường Hải (THILOGI);
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
F:\Tien Dong\Cong van\2022\Cv chi dao giai quyet dam bao luu
thong hang hoa tuyen QL 14D.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Nguyễn Hồng Quang

		2022-03-08T10:23:54+0700
	Quảng Nam

		2022-03-08T10:24:25+0700
	Quảng Nam

		2022-03-08T10:24:29+0700
	Quảng Nam

		2022-03-08T10:24:30+0700
	Quảng Nam